

Alexia Devillert

Directrice artistique

Forte de bientôt **4 ans d'expérience**, créative, à l'écoute et toujours prête à impacter le monde positivement, il me tient à cœur de mettre mes compétences au profit de projets engagés, tant dans ma sphère professionnelle que personnelle.

06 89 53 35 04
devillertalexia@gmail.com

✖

28 ans ✖ Permis B

alexiadevillert.com

formations

DSAA Design, mention graphisme (M1)

ESAA La Martinière-Diderot, Lyon

2017 → 2019

BTS Design Graphique, opt. médias imprimés

Claude Garamont, Colombes

2015 → 2017

MANAA (Mise à niveau en Arts Appliqués)

Lycée Jean Monnet, Yzeure

2014 → 2015

Classe Préparatoire Intégrée à l'ENSCCF

École Nationale Supérieure de Chimie de Clermont-Fd

2013 → 2014

Baccalauréat Scientifique, mention Bien

Lycée Théodore de Banville, Moulins

2010 → 2013

compétences

Logiciels

- + Suite Adobe CC: **InDesign, Illustrator, Photoshop, Adobe XD, Premiere Pro, After Effects**
- + WordPress, Webpublication, HTML/CSS (notions)

Langues

Espagnol ✖ **B2 | C1** Anglais ✖ **B1**

Autres

Sérigraphie ✖ Linogravure ✖ Motion design (bases)

expériences

Directrice artistique

Groupe Rouge Vif ✖ Versailles

Septembre 2022 → aujourd'hui

- Création d'identités visuelles et chartes graphiques
- Direction artistique de projets éditoriaux print et digitaux (de la conception graphique à la réalisation)
- Contribution aux propositions de l'agence en réponse à des appels d'offre ou des consultations

Principaux clients : Montpellier Métropole, Fondation Lagardère, Enedis, Métropole de Lyon, Météo France...

Designer graphique | DA junior

Agence Bonbay ✖ Bordeaux

Août 2021 → juin 2022

- Création d'identités visuelles et chartes graphiques
- Conception et réalisation de supports de communication imprimés et digitaux (édition, packaging, webdesign, e-mailings, réseaux sociaux...)
- Gestion et suivi de projet auprès des clients

Designer graphique & chargée de com

GIN (ONG Péruvienne) ✖ Lima, Pérou

Janvier 2020 → janvier 2021

- Conception et réalisation de supports de communication imprimés et digitaux (flyers, affiches, vidéos, animations...)
- Création d'illustrations et d'infographies
- Gestion du site web (WordPress) et des réseaux sociaux

Designer graphique stagiaire

extra, l'agence ✖ Lyon 6^e

Juin → septembre 2018

engagements

Co-animatrice d'ateliers d'initiation au numérique

Konexio, Paris

Janvier 2024 → aujourd'hui

Ateliers hebdomadaires à destination de personnes éloignées de l'emploi afin de faciliter leur insertion professionnelle et leurs démarches administratives

Bénévole au Camion du cœur

Les Restos du Cœur, Lyon & Bordeaux

2021/2022 et 2018/2019

- Distribution hebdomadaire de repas et boissons
- Cours de français auprès d'adultes réfugiés

Co-animatrice d'ateliers d'expression plastique

Péniche Accueil, Lyon

Mars 2019 → juin 2019

Ateliers au sein d'un accueil de jour pour personnes sans-abri

Volontariat au Cambodge

Khemara Cambodia, Phnom Penh, Cambodge

Août 2015

Actions dans un centre accueillant de jeunes enfants défavorisés (jeux, cours d'anglais, aménagement extérieur...)

intérêts

- **Danse** contemporaine & modern'jazz (12 ans)
- **Montage vidéo** (principalement vidéos de voyages)
- **Événements culturels** (expositions, spectacle vivant)
- **Illustration** • **Cinéma**